
Opłata dowolnaNumer 48 (1334) 30 listopada 2025 r.

Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami
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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z I Niedzieli Adwentu (rok A)

Bądźcie 
gotowi!

1 czytanie Iz 2, 1-5
Ten fragment z Księgi Proroka Izajasza, to 

prorocka wizja ostatecznego zwycięstwa Boga, 
wyniesienie ludu Bożego i Jerozolimy ze wzglę-
du na świątynię i Bożą obecność. Ale nie nastąpi 
ono, jeśli lud nie powróci szczerze do Boga. Jeśli 
pierwszy rozdział jest bolesnym wypomnieniem 
grzechów Jerozolimy i całego pokolenia Judy, to 
ukazana wizja wskazuje cel i owoc szczerego na-
wrócenia do Boga: „Chodźcie, domu Jakuba, postępujmy w światłości Pań-
skiej!” Jest to zachęta, aby porzucić grzechy niewdzięczności wobec Boga, 
hipokryzji, formalizm i rytualizm kultu, za którymi nie ma szczerej wiary, 
fałszywe nadzieje pokładane we własnych siłach oraz idolatrię. Historycz-
nie najbardziej prawdopodobnym momentem tej przepowiedni jest rok 
735, kiedy to Jerozolima była oblężona podczas wojny syro-efraimskiej. 
Izajasz odwołuje się do doznanych cierpień i wskazuje na ich prawdziwą 
przyczynę, porzucenie Boga i grzechy ludu. Kontekst następujący nie po-
zostawia wątpliwości, że największą przeszkodą dla prawdziwej chwały 
Boga są grzechy Jego ludu.(ks. Maciej Warowny)

2 czytanie Rz 13, 11-14
Na początku adwentowego czasu oczekiwania Kościół proponuje nam 

zastanowienie się nad słowami św. Pawła skierowanymi do Rzymian. To, 
do czego ich Paweł zachęcał, jest teraz zachętą dla nas. Wpierw trzeba 
nam zrozumieć chwilę obecną, czas w którym żyjemy. A jest to czas po-
trzebujący rozbudzenia naszych serc, byśmy byli gotowi na przyjście do 
nas Jezusa z tym, co przyniesie. Nie chodzi tu o Jego przyjście w betlejem-
skiej stajence, ale o Jego przyjście ostateczne.

Gotowość na przyjście Jezusa oznacza w pierwszym rzędzie odrzucenie 
uczynków ciemności, tego, co pochodzi od księcia ciemności. I te rzeczy 
nazywa apostoł po imieniu, widząc w nich dogadzanie żądzom ciała. Nie 
ma on tu na myśli naszego ciała biologicznego, ile raczej istniejący w nas 
pierwiastek zła, przeciwny duchowi, czyli mówiąc skrótowo całą zepsutą 
grzechem pierworodnym naturę człowieka. Tutaj wymienia apostoł kilka 
sposobów ulegania żądzom ciała: hulanki i pijatyki, rozpusta i wyuzdanie, 
kłótnie i zazdrość.

Św. Paweł zachęca, by się przyoblec w zbroję światła, czy wręcz w sa-
mego Pana Jezusa. Oznacza to życie przyzwoite jak w pełni dnia. Będzie 
to więc coś zupełnie odwrotnego do tego, do czego ciągną żądze ciała.  
(o. Tadeusz Hajduk SJ)

Ewangelia Mt 24, 37-44
Rozpoczynamy dziś okres Adwentu, czas przygotowania na przyjście 

Pana. Pierwsze przyjście dokonało się poprzez Wcielenie i narodzenie Pana 
Jezusa w Betlejem i trwało przez całe jego ziemskie życie, aż do chwaleb-
nego Wniebowstąpienia. Ale ma nadejść nowe i ostatnie przyjście, które 
wyznajemy zawsze, kiedy odmawiamy Wierzę w Boga: „i powtórnie przyj-
dzie w chwale sądzić żywych i umarłych”.

W tym fragmencie Ewangelii jest mowa o tym ostatnim przyjściu 
Pana, które nastąpi na końcu czasów. Stąd bierze się przestroga Pana 
Jezusa, abyśmy zawsze byli przygotowani. Nie chce nas przestraszyć, ale 
chce otworzyć nasze drogi na wspanialszy sposób życia, który pozwala 
nabrać dystansu do małych codziennych wyzwań, jednocześnie nadając 
im kluczową wartość. Przyjście Pana może nas zaskoczyć w jakiejkol-
wiek chwili, nagle, kiedy jesteśmy zaaferowani codziennymi zajęcia-
mi: albowiem jak w czasie przed potopem jedli i pili, żenili się i za mąż 
wydawali aż do dnia, kiedy Noe wszedł do arki, i nie spostrzegli się, aż 
przyszedł potop i pochłonął wszystkich, tak również będzie z przyjściem 
Syna Człowieczego (ww.38-39).

Jego słowa stanowią zaproszenie do czujności. Wiemy, że Pan Jezus 
przyjdzie, ale nie wiemy kiedy, dlatego warto, abyśmy zawsze byli przy-
gotowani, w każdym momencie, wolni aby wyjść mu na spotkanie Nim, 
nie związani przez rzeczy tego świata, ale panując nad nimi w taki sposób, 
aby były drogą uświęcenia.

Aby podkreślić konieczność czujności, Pan Jezus opowiada krótką przy-
powieść, łatwą do zrozumienia w wioskach Palestyny tamtych czasów: 
„Gdyby gospodarz wiedział, o jakiej porze nocy nadejdzie złodziej, na 
pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego domu” (w.43). 
Ciemność nocy to najlepszy moment, aby złodzieje zbliżyli się niezauwa-
żeni do domów, które zwykle miały dach z belek i gałęzi, i ściany z gliny 
przemieszanej ze słomą, do których łatwo się było włamać i zrobić dziurę, 
przez którą można byłoby by wejść, aby kraść. Dlatego, gdyby gospodarz 
wiedział, że złodzieje przyjdą w konkretnej chwili, nie byłby lekkomyślny, 
ale czujny, aby bronić swojej własności. O ile bardziej chrześcijanin powi-
nien trwać w czujności, aby dbać o skarby wiary i łaski, które otrzymał! „ 
(zob. www.opusdei.pl)
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O Stanisławie Kostce inaczej...
To był zaskakujący i pełen humoru spektakl. Wyruszając 
do Wyższego Seminarium Duchownego w Nowym Opolu, 
nie spodziewaliśmy się takiego sposobu opowiedzenie o 
życiu i powołaniu św. Stanisława Kostki.       

Przedstawienie jest osadzone w czasach współczesnych. Stanisław to 
młody chłopak, który wzrasta w nowobogackiej rodzinie i nie przystaje 
do otaczającego go świata. Jego pobożny styl życia, rozkochanie w mo-
dlitwie, stronienie od zabaw i brak zaangażowania w rozwój rodzinnego 
biznesu sprawiają, że jest nierozumiany i  wyobcowany zarówno w śro-
dowisku młodych ludzi, jak i w swojej rodzinie. Mimo niechęci ze strony 
„świata”, wyśmiewania i ciągłych prób przekonania, że w życiu liczą się 
zabawa i pieniądze, Staś pozostaje wierny swojemu powołaniu i idzie 
za głosem Pana Boga. „Współczesne” sceny z życia św. Stanisława Kost-
ki  przeplatane były biograficznymi wstawkami i muzycznymi akcenta-
mi. W spektaklu zagrali trzej alumni II rok. Wszyscy wykazali się zdol-
nościami aktorskimi, poczuciem humoru i nietuzinkowym pomysłem na 
opowiedzenie o tym, że warto iść za powołaniem i być wiernym Bogu.

Wyjazd był nie tylko okazją do obejrzenia sztuki, ale też do zwiedzenia 
seminarium. Ks. Jacek Sawczuk oprowadził młodszych ministrantów i ich 
rodziców po najważniejszych miejscach: kaplicy, bibliotece, salach lek-
cyjnych. Zobaczyliśmy także ciekawą salkę z misyjnymi pamiątkami oraz 
obejrzeliśmy kolekcję pucharów z meczów piłkarskich wygranych przez 
kleryków w ciągu ostatnich lat. Z ciekawością obejrzeliśmy też tablice ze 
zdjęciami księży, którzy ukończyli seminarium. Udało nam się odnaleźć 
między innymi naszego ks. proboszcza i ks. Roberta Mirończuka. Jacy byli 
młodzi! Duże wrażenie zrobił na dzieciach tron, na którym siedział Jan 
Paweł II podczas wizyty w Siedlcach oraz ołtarz, przy którym sprawowana 
była wówczas Msza św.

Wycieczka do seminarium połączona z obejrzeniem sztuki o św. Stani-
sławie Kostce była bardzo udana. Jeśli będzie taka możliwość z pewnością 
powtórzymy ją za rok. (EZ)  
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 1 grudnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI I TYGODNIA ADWENTU

czytanie (Iz 4, 2-6), Radość zbawionych 
Ewangelia (Mt 8, 5-11), Wielu ze Wschodu i Zachodu przyjdzie  

do królestwa niebieskiego
6.30 Gregorianka: + Helena Kostyra

+ Michała Łęczyckiego (5 R)
+ Antoniego Rumowskiego
+ Dariusza Osiaka
+ Wiesława Wasilewskiego
+ Mieczysława Góreckiego

9.00 Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Krystynę Adamczyk

16.00 + Zdzisława, Genowefę Zaręba; + z rodziny Zarębów
18.00 + Andrzeja Nowaka

+ ks. Janusza Stefaniuka (6 R)
+ w czyśćcu cierpiących
+ Jadwigę Tarkowska (7 dzień po śmierci)

20.00 Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
Wtorek, 2 grudnia 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI I TYGODNIA ADWENTU
czytanie (Iz 11, 1-10), Na Chrystusie spocznie Duch Pański 

Ewangelia (Łk 10, 21-24), Jezus rozradował się w Duchu Świętym
6.30 Gregorianka: + Helena Kostyra

+ Mariannę i Zenona (21 R); + Tadeusza (5 R)
+ Annę Cabaj (4 R)
+ Hannę (25 R); + Wiesława
+ Dariusza Osiaka
+ Annę Łukasiuk

9.00
16.00 Dz.-bł. za przeżyty rok dla rodziny Charutów i Gołosiów, o Boże bło-

gosławieństwo, opiekę św. Józefa
18.00 Gregorianka: + Czesława Korniluka

+ Tomasza Górzyńskiego
+ Reginę i Stanisława Krasuskich; + Józefa, Mariannę, Stanisława 

Izdebskich; + Mieczysława Wysokińskiego
+ Marka Goszczyńskiego (7 R); + Irenę Goszczyńską (4 R)

20.00 Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
Środa, 3 grudnia 2025 r.

WSPOMNIENIE ŚW. FRANCISZKA KSAWEREGO, KAPŁANA
czytanie (Iz 25, 6-10a), Uczta mesjańska 

Ewangelia (Mt 15, 29-37), Jezus ociera łzy i daje cudowny pokarm
6.30 Gregorianka: + Helena Kostyra

Dz.-bł. w rocznicę urodzin Jakuba Cielemęckiego, o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo św. Józefa

+ Józefa Łukasiuka; + rodziców obojga stron rodziny; + Annę
+ Jerzego (33 R); + Waldemara, Mariannę, Mariana i Genowefę
+ Jolantę Skłodowską (4 R)
+ Wiesława Wasilewskiego 

9.00 + Dariusza Osiaka
16.00 W intencji Bogu wiadomej
18.00 Dz.-bł. w 18. urodziny Miłosza i 25. urodziny Jana, o Boże błogosła-

wieństwo, dary Ducha Św. i opiekę św. Józefa
Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Mariana, Eugeniusza, Marka, Józefa, Milenę i Jadwigę
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
W intencji rodziny o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Św., mocną wiarę i łaskę zdrowia dla wszystkich 
członków rodziny

W intencji Róż Różańcowych
+ Barbarę Oklińską
+ Mariannę Lech
+ Mieczysława, Janinę, Stanisława Ksionek
+ Marka Leszcz ( R)
+ w czyśćcu cierpiących

+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Aleksandrę Krupę
+ Wiesława Wasilewskiego
+ Józefa Iwaniuka (20. miesiąc po śmierci); + Piotra Iwaniuka  

(34 .miesiąc po śmierci); + Jacka Pieńkowskiego (17. miesiąc po 
śmierci); + z rodziny Iwaniuków, Leszczyńskiego; + rodziców  
i dziadków

+ siostry z KŻR nr 11
20.00 Gregorianka: + Czesława Korniluka

Czwartek, 4 grudnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI I TYGODNIA ADWENTU

czytanie (Iz 26, 1-6), Naród sprawiedliwy, dochowujący wierności  
wejdzie do królestwa Bożego

Ewangelia (Mt 7, 21. 24-27), Kto spełnia wolę Bożą,  
wejdzie do królestwa niebieskiego

6.30 Gregorianka: + Helena Kostyra
Dz.-bł. w intencji kapłanów posługujących w naszej parafii, o obfi-

tość Bożych łask; o dobre i liczne powołania kapłańskie, zakonne 
i misyjne

Dz.-bł. w 18. urodziny Mikołaja, o Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej

+ Barbarę Szczęsną
+ Jerzego Krzymowskiego (5 R)
+ Franciszka Łęczyckiego (45 R); + z rodziny
+ Barbarę 
+ Zdzisławę Wdowiak; + rodzeństwo, rodziców; + z rodziny Radzi-

kowskich; + Justynę Buczek
18.00 Dz.-bł. za kapłanów i osoby życia konsekrowanego, o wypełnienie 

się woli Bożej w ich życiu, dar żywej wiary
Dz.-bł. z okazji imienin Barbary Dmowskiej, o Boże błogosławień-

stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
Gregorianka: + Czesława Korniluka
Gregorianka; + Stefana Wasilewskiego

Piątek, 5 grudnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI I TYGODNIA ADWENTU

czytanie (Iz 29, 17-24), W owym dniu oczy niewidomych będą widziały 
Ewangelia (Mt 9, 27-31), Uzdrowienie niewidomych,  

którzy uwierzyli w Jezusa
6.30 Gregorianka: + Helena Kostyra

+ Halinę Klewek (5 R)
+ Barbarę Kłoś
+ Dariusza Osiaka
+ Edwarda Hawryluka (9 R); + teściów Andrzeja i Eugeniusza;  

+ z rodziny Tymosiaków
18.00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa, za grzechy 

własne i całego świata
Dz.-bł. w 79. urodziny Elżbiety Nowakowskiej, o Boże błogosła-

wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
Dz.-bł. w intencji dzieci, które w tym roku przystąpiły do I Komunii św. 

i ich rodziców
Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Marzenę Celińską
+ Annę Paluch 

Sobota, 6 grudnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI I TYGODNIA ADWENTU 

czytanie (Iz 30, 19-21. 23-26), Bóg zlituje się nad swoim ludem 
Ewangelia (Mt 9, 35 – 10, 1. 5a. 6-8), Jezus lituje się nad znękanymi

6.30 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne i 
całego świata; o wyzwolenie z uzależnień

Gregorianka: + Helena Kostyra
Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Marię Gebaszewską (R)
+ Dariusza Osiaka
+ Mieczysława Góreckiego
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Tydzień w naszej parafii
RORATY codziennie od poniedziałku do soboty, o godz. 6.30 (nie ma 
Mszy św. o godz. 7.00). Pamiętajmy o lampionach!
Sobotnie roraty z kazaniem do dzieci. Po nich w dolnym kościele śniadanie 
dla najmłodszych.

QQ PONIEDZIAŁEK, 1 grudnia (Renowacja Misji Ewangelizacyjnych)
•	 6.30 – Roraty
•	 9.00 – Msza św.
•	 16.00 – Msza św.
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 7
•	 18.00 – Msza św.
•	 20.00 – Msza św. 

QQ WTOREK, 2 grudnia (Renowacja Misji Ewangelizacyjnych)
•	 6.30 – Roraty
•	 9.00 – Msza św.
•	 16.00 – Msza św.
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 7
•	 18.00 – Msza św.
•	 20.00 – Msza św.

QQ ŚRODA, 3 grudnia (Renowacja Misji Ewangelizacyjnych)
•	 6.30 – Roraty
•	 9.00 – Msza św.
•	 16.00 – Msza św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa
•	 18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa
•	 20.00 – Msza św.

QQ CZWARTEK, 4 grudnia (Pierwszy czwartek miesiąca – dzień modli-
twy o powołania do kapłaństwa i życia zakonnego)
•	 6.30 – Roraty 
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 7
•	 18.00 – Msza św. o nowe powołania do kapłaństwa i życia zakonnego 

oraz nabożeństwo
•	 19.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 5 grudnia (Pierwszy piątek miesiąca) 
•	 Spowiedź w czasie Mszy świętych
•	 6.30 – Roraty i nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – spowiedź św.
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 7
•	 19.00 – Spotkanie dzieci klas czwartych

QQ SOBOTA, 6 grudnia (Pierwsza sobota miesiąca)
•	 6.30 – Roraty z udziałem dzieci i nabożeństwo wynagradzające Niepo-

kalanemu Sercu Maryi
•	 7.30 – Modlitwa różańcowa Krucjaty Wyzwolenia Człowieka o wyzwo-

lenie z nałogów
•	 11.00 – próba Zespołu Muzycznego „Światełko”
•	 16.00 – Ślub
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 7
•	 18.00 – Msza św. Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Maryi
•	 18.45 – 15-minutowa medytacja i nabożeństwo wynagradzające

QQ NIEDZIELA, 7 grudnia 
•	 7.00 – Msza św.
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św., adoracja Najświętszego Sakramentu i spotka-

nie z członkami Kół Żywego Różańca
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00-16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 16.30 – Msza św.
•	 18.00 – Msza św.
Odwiedziny chorych z posługą sakramentalną w sobotę,  
20 grudnia 2025 r. Chorych prosimy zgłaszać w zakrystii.

Odeszli do Pana

+ Jadwiga Tarkowska, lat 65
+ Marek Mendyk, lat 67

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...

Tr wa międzyna-
rodowa akcja Red 
Week, podczas której 
Kościół na całym świe-
cie przypomina o oso-
bach prześladowa-
nych za wiarę. 

W związku z tym pojawiła się polska wersja najnowszego raportu 
„Wolność religijna na świecie”, publikowanego co dwa lata przez Pomoc 
Kościołowi w Potrzebie. Raport w przejmujący sposób przedstawia do-
wody, że ponad 5,4 miliarda ludzi żyje dziś w krajach, gdzie prawo do 
wolności religijnej jest poważnie zagrożone. 

Z pełną wersją raportu można zapoznać się na www.pkwp.org, gdzie 
również jest możliwość podpisania petycji w obronie wolności religij-
nej. Te działania pomagają dotrzeć do kolejnych osób, zwiększają świa-
domość i daje szansę na rzeczywistą zmianę dla tych, którzy nie mogą 
mówić w swoim imieniu.

18.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne  
i całego świata

+ Czesława Korniluka
+ Tymona Talachę (30. dzień po śmierci)
+ Marię Pazio
+ Tadeusza Tymińskiego (3 R); + Franciszka, Stanisława, Bogdana 

Marciszewskich; + Tadeusza Montewkę
Niedziela, 7 grudnia 2025 r.

II NIEDZIELA ADWENTU
1. czytanie (Iz 11, 1-10), Na Chrystusie spocznie Duch Pański

2. czytanie (Rz 15, 4-9), Chrystus zbawia wszystkich ludzi
Ewangelia (Mt 3, 1-12),  

Nawracajcie się, bo bliskie jest królestwo niebieskie
7.00 Gregorianka: + Helena Kostyra

+ Jadwigę Burgs (19 R); + Mieczysława, Romana Burgs; + Barbarę 
Mrowiec; + Marka Mrowiec

8.30 Gregorianka: + Czesława Korniluka
+ Genowefę Duk (17 R); + Józefa, Czesława, Krystynę, Tadeusza  

i Agnieszkę
+ Leokadię i Jana Wiech; + Stanisława Sysika

10.00 Dz.-bł w rocznicę urodzin Marzenę, o Boże błogosławieństwo, dary 
Ducha Św. i pokonywanie wszelkich trudności za wstawiennic-
twem Św. Rodziny z Nazaretu

Gregorianka: + Stefana Wasilewskiego
+ Kazimierę Kupa (12 R); + Władysława, Janusza, Danutę, Zdzisła-

wa Strzałkę; + Stanisława Błaszczaka
+ Tadeusza Kulgawczyka (4 R); + jego rodziców; + Annę i Mikołaja

12.00 Za Parafian
+ Marzenę Celińską

16.30 + męża Tadeusza Dareja; + Stanisława i Marię Bareja; + Heronima 
Bareja; + Stanisławę Chmielak; + Tadeusza Chmielak; + Bar-
barę Bela

18.00

W obronie  
wolności religijnej
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ŚWIĘTY TYGODNIA
6 grudnia wspomnienie  
św. Mikołaja, biskupa (270-350)

Św. Mikołaj uro-
dził się w Azji Mniej-
szej w bogatej rodzi-
nie. Po śmierci rodzi-
ców wychowaniem 
chłopca zajął się jego 
wuj Mikołaj, biskup 
Patary. Od młodości 
wyróżniał się poboż-
nością i wrażliwością 
na potrzeby material-
ne i duchowe bliźnich. 
Swoim znacznym ma-
jątkiem chętnie dzielił 
się z potrzebującymi. 
Aby ułatwić zamąż-
pójście trzem córkom 
zubożałego szlachcica, 
podrzucił im skrycie 
pieniądze. Z rąk swojego wuja, biskupa przyjął święcenia kapłańskie. 
Wybrany na biskupa miasta Miry (obecnie Demre w południowej Turcji), 
podbił serca swoich wiernych nie tylko gorliwością pasterską, ale także 
troskliwością o ich potrzeby materialne. Cuda, które czynił, przysparzały 
mu jeszcze większej chwały. Ostro przeciwstawiał się herezjom. Biskup 
Mikołaj uczestniczył w pierwszym soborze powszechnym w Nicei (325), 
na którym potępiony został arianizm (kwestionujący równość i jedność 
Osób Trójcy Świętej). Został pochowany w Myrze ok. 350 roku, a dopie-
ro w 1087 r. jego ciało przewieziono do Bari. 

Święty Mikołaj jest przedstawiany w stroju biskupim z mitrą i pasto-
rałem. Na obrazach zobaczyć go można trzymającego trzy złote kule, 
nawiązujące do posagu, który wręczył trzem pannom.

Jest patronem wielu stanów i zawodów: dzieci, żeglarzy, rybaków, 
kupców, podróżników, więźniów, studentów, narzeczonych, piekarzy, 
choć dzisiaj głównie handlowców, którzy dzięki jego wizerunkowi zwięk-
szają przedświąteczne zyski. Jest też patronem np. Rosji, Grecji, Neapolu, 
Bari, Sycylii. Jest wzywany w obronie przed złodziejami, podczas burz 
morskich i innych zagrożeń na morzu oraz klęsk głodowych, a panny 
zwracają się do św. Mikołaja z prośbą o dobrego męża. 

Biskup z Miry to najbardziej znany święty Kościoła katolickiego. Przez 
wieki przetrwał w ludzkiej świadomości, tradycji i kulturze. Tylko czy jest 
to nadal ten sam święty Biskup, za wstawiennictwem którego wyprasza 
się łaski? A może „święty komercji”?

Dzisiaj postać dobrotliwego biskupa zajmuje bardzo często rubaszny 
krasnal, ubrany w czerwony płaszcz, obszyty białym futrem i w czapkę 
na głowie. Zachowując tradycję obdarowywania dzieci prezentami pa-
miętajmy, by wręczał je dostojny biskup, a nie postać nazywana Gwiaz-
dorem, Dziadkiem Mrozem, czy zwyczajnie Mikołajem. Dbajmy, by był to 
święty Biskup, a nie baśniowy przebieraniec z Laponii. (opr. AZ)

Apelujemy o szacunek 
dla św. Jana Pawła II

Polska historia zna wiele ważnych i wyjątkowych postaci, które ją 
współtworzyły i wpływały na jej kształt w wymiarze społecznym, poli-
tycznym, kulturowym czy religijnym. Do ich grona niewątpliwie należy 
św. Jan Paweł II.

Szczególne znaczenie ma jego nauczanie, które w sposób jasny i kon-
sekwentny przybliża duchowe bogactwo i światło Dobrej Nowiny, broni 
prawdziwej wolności, godności i prawa do życia każdego człowieka, uka-
zuje bezcenną wartość małżeństwa i rodziny, a także pozwala rozumieć 
współczesne problemy tak, by je skutecznie rozwiązywać. Św. Jan Paweł 
II był wyrazistym głosem ubogich, prześladowanych, dyskryminowanych, 
skrzywdzonych i zniewolonych. Dzięki jego posłudze liczne narody odzy-
skały wolność, a wielu ludzi uwierzyło w Chrystusa, odzyskało poczucie 
sensu istnienia, umocniło nadzieję oraz odmieniło swoje życie. 

Jego pontyfikat w ogromnej mierze przyczynił się do upadku komu-
nizmu i przywrócenia jedności Europie. Tenże papież przypominał nam, 
że aby ta jedność przetrwała próbę czasu, musi się opierać na chrześci-
jańskich wartościach. Uczył, że dla jej zachowania szczególnie potrzebna 
jest międzyludzka solidarność, którą zdefiniował jako „jeden i drugi, a nie 
jeden przeciw drugiemu”. 

Potrzeba dużo złej woli, by nie zauważyć ogromnego bogactwa dobra, 
które jest owocem jego niezwykle pracowitej i twórczej posługi na Stolicy 
Piotrowej oraz wkładu, jaki wniósł w pozytywne przemiany w Polsce. 
Dlatego napełniają smutkiem nieustannie powtarzające się w naszej 
Ojczyźnie próby zdyskredytowania jego autorytetu. Takie działania są 
niesprawiedliwe i krzywdzące, zwłaszcza że wymierzone są w człowie-
ka, któremu nie tylko Kościół i nasz Naród, ale także cały świat tak wiele 
zawdzięcza. W nich, jakby na nowo, znajdowało potwierdzenie gorzkie 
słowo Jezusa o mieszkańcach rodzinnego Nazaretu: „Tylko w swojej oj-
czyźnie, wśród swoich krewnych i w swoim domu może być prorok tak 
lekceważony” (Mk 6, 4). Dziękujemy wszystkim, którzy stają na straży 
poszanowania nauczania i dziedzictwa oraz uszanowania dobrego imie-
nia św. Jana Pawła II, jednego z największych Polaków w historii naszej 
Ojczyzny.

Podpisali pasterze Kościoła katolickiego w Polsce obecni na 
403. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski.

Jasna Góra, 22 listopada 2025 r.

Paczuszka  

To bożonarodzeniowa akcja 
charytatywna, do której zaprasza 
Fundacja Małych Stópek już od 
2013 r. Jej adresatem są podobnie 
jak w ubiegłych latach zaprzy-
jaźnione domy samotnej matki, 
hospicja oraz domy dziecka. Po-
nadto owoce zbiórki trafiają do 
mam w trudnej sytuacji życiowej, 
oczekujących narodzin dziec-
ka, a także podopiecznych Fundacji 
Małych Stópek, których maluch 
pojawiły się już na świecie.

Symbolem akcji od samego początku jest specjalna „paczuszkowa” 
bombka, którą można zabrać na pamiątkę do domu.

Tegoroczna akcja rozpoczyna się 30 listopada. Jak co roku zbierane są 
kosmetyki, chemia gospodarcza, ubranka i zabawki dla dzieci. 

W naszej parafii to już 6 edycja tej ogólnopolskiej akcji charytatywnej. 
Serdecznie zapraszamy do udziału i włączenia się w pomoc dzieciom.

dla maluszka

QQ Paweł Płatkowski i Wiktoria Płatkowska, związani cywilnie, 
oboje z par. Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 3

QQ Daniel Palica, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Julia Bana-
siowska, panna z par. Wszystkich Świętych w Starachowicach – zapo-
wiedź 3

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienio-
nymi narzeczonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego 
w parafii.
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(opr. xHD)

PORZĄDEK MUSI BYĆ!
Przed dniem św. Mikołaja 8-letni Piotruś po-
sprzątał swój pokój i zwyczajem amerykańskim 
przygotował skarpetę na prezent. Po namyśle 
dodał jeszcze dwie, pisząc na nich: metal, plastik, 
papier, po czym twardo zasnął. Po północy św. Mi-
kołaj cichutko wszedł do pokoju. Widząc napisy na 
skarpetach mówi:
 – Widzę, że Piotruś segreguje śmieci. Należy mu 
się nagroda, ale trzech prezentów dla niego nie 
przewidziałem!
TRYGONOMETRIA
W siedleckim technikum pan nauczyciel od ma-
tematyki kupił sobie kota. Pyta swoich uczniów, 
jakie nadać mu imię. Pada wiele propozycji. Naj-
większą popularność zyskała jedna:
 – Kot Angens.
BLOKADA
Dojrzała samotna pani siedzi smutna w domu. 
Przychodzi koleżanka i pyta:
 – Zuzia, czemu jesteś taka smutna?
 – Na Messengerze napisałam do św. Mikołaja co 
chcę dostać pod choinkę…
 – I co? Odpisał, przyniósł coś?
 – Nie. Zablokował mnie!
SEKRET
Pan Zenek prosi o poradę przyjaciela:
 – Jak sądzisz, Arturowi można powierzyć sekret?
 – Myślę, że tak. On potrafi dotrzymać tajemnicy. 
Cztery lata temu dostał podwyżkę, a jego żona do 
dziś o tym nic nie wie!
RÓZGA
Pani Kasia smutna siedzi w pracy. Koleżanka pyta:
 – Co się stało, że jesteś taka pochmurna?
 – A co ty byś zrobiła na moim miejscu. Po raz ko-
lejny św. Mikołaj dał mi rózgę!
 – Kasiu! Ważne, że o tobie pamiętał!
JEDEN DZIEŃ
Mama zaprowadziła do szkoły 7-letniego synka. 
Żegnając się z nim mówi:
 – Jacusiu, a ty pamiętasz, że jutro przychodzi do 
ciebie św. Mikołaj?
 – Uff… to bardzo dobrze!
 – Dlaczego?
 – Bo jeszcze tylko jeden dzień muszę być grzeczny.
ETAPY ŻYCIA
W dniu 6 grudnia spotykają się bywalcy miejsco-
wego baru, przy szklance grzanego piwa z cyna-
monem i goździkami. Najstarszy z nich mówi:
 – Wiecie co, chłopaki. Każdy z nas ma cztery eta-
py życia ze św. Mikołajem!
 – Jakie?
 – W pierwszym z nich wierzysz w św. Mikołaja, 
jak te nasze małe dzieci. W drugim jesteś zbun-
towany na wszystko i nie wierzysz w św. Miko-
łaja. W trzecim etapie jesteś św. Mikołajem, bo 
ktoś musi dzieciom sprawić radość i rozdać pre-
zenty. W czwartym zaś wyglądasz jak św. Miko-
łaj z długim zaniedbanym zarostem, zmarszczka-
mi i w dziwnym ubraniu.
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Nowi ministranci

W niedzielę, 23 listopada 2025 r., w Uro-
czystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, 
podczas Mszy św. sprawowanej o godz. 12.00 
ośmiu kandydatów zostało uroczyście przyję-
tych do grona ministrantów: Dawid, Krzysz-
tof, Aleksander, Józef, Krystian, Jerzy, Ka-
rol i Mateusz. Opiekunem grupy kandydatów 
jest Jakub Mączarski, któremu dziękujemy za 

przeprowadzone spotkania formacyjne.
Gratulujemy nowym ministrantom i życzy-

my, aby dobry Bóg umacniał ich w wiernej służ-
bie przy ołtarzu Jezusa Chrystusa.

Rodzicom natomiast dziękujemy za towa-
rzyszenie swoim synom w ich drodze dziecięcej 
wiary i ukazywanie miłości Boga w rodzinnym 
domu

Pomoc charytatywna
Parafialny Zespół Caritas, od niedzieli 30 

listopada, w przedsionku kościoła będzie 
rozprowadzał świece WIGILIJNEGO DZIEŁA 
POMOCY DZIECIOM, a także karty i artykuły 
bożonarodzeniowe. Dochód ze sprzedaży prze-
znaczony jest na pomoc dla najbardziej potrze-
bujących. Wraz z początkiem adwentu Zespół 
Charytatywny przygotował również, Torby 
Miłosierdzia, które wyłożone są przy bocznych 
ołtarzach i dostępne u wolontariuszy w przed-
sionku kościoła. Torby wypełniamy artykułami 
potrzebnymi do przygotowania Świąt Bożego 
Narodzenia, a więc może to być nabiał, słodycze, 
wędlina pakowana próżniowo, ale również arty-
kuły chemiczne i kosmetyki. Torby z zakupami 
prosimy zwrócić jak najszybciej. Jeżeli ktoś nie 
ma czasu na zakupy, może złożyć dobrowolną 
ofiarę do skarbonki pod chórem lub przy skle-
piku. Zespół Charytatywny zakupi odpowiednie 
produkty dla biednych. Liczymy również na po-

moc w przygotowywaniu paczek i dostarczaniu 
ich do najbardziej potrzebujących. Chętne osoby 
prosimy o zgłaszanie się do Marii Chromińskiej 
(507 071 642) lub ks. Jacka.


